
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

V I S T O :

EXPTE-UNC:0001 686/201 7

CÓRDOBA,

La Resolución Decanal N° 88/2017 en relación al llamado a
concurso para cubrir un cargo de Profesor Asistente dedicación simple en
FISIOLOGÍA HUMANA- FÍSICA II del Departamento BIOINGENIERÍA; y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución Decanal N° 88/2017, se aprueba el
llamado a concurso;

Que se ha cometido un error en la citada Resolución y el mismo
debe subsanarse;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099-T-2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Dejar sin efecto el ANEXO I de la Resolución Decanal N° 88/2017 y
aprobar el ANEXO I de la presente Resolución

Art.2°).- Dése al Registro de Resoluciones y gírense las presentes actuaciones
a la Prosecretaria de Concursos para la prosecución <fél tramite.

20o

1600
- República Argentina

M/ter. Ing. PABLO G. RECABAREN
DECANO

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN DECANAL 2 On•*ss» U I y

1° LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES AUXILIARES 2017

Llámese a Concursos de antecedentes y oposición para la cobertura de los
siguientes cargos en las mencionadas cátedras.
Apertura de inscripción: lunes 06 de marzo de 2017.-
Cíerre de Inscripción: viernes 17 de marzo de 2017.-
Horario de Inscripción: 08:00 a 11:45 hs. inclusive
Lugar: Oficina de Concursos de la Facultad, sito en Av. Vélez Sarsfield 1611 -
Ciudad Universitaria - Córdoba.
Informes: Lunes a Viernes de 08:00 a 18:00 hs. en Oficina de Concursos.

OPTO. AGRIMENSURA
RES. 261 -H.C.D.-2016

CÁTEDRA CARGO TRIBUNAL
TOPOGRAFÍA II e
HIDROGRAFÍA

1 (un) cargo de Profesor
ASISTENTE,
dedicación SIMPLE

TITULARES:
Ing. Alberto PEÑA
Ing. Daniel BRIGUERA
Ing. Luis BOSCH
Observador Estudiantil:
Sr. Denis Emir DELGADO
Observador Egresado:
Ing. Ornar BELISLE
SUPLENTES:
Ing. Ricardo PAGLIETTA
Ing. Juan C. VILLELLA
Ing. Raúl MORE

OPTO. DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA
Res. 611-HCD-2016

MORFOLOGÍA
VEGETAL -
ADAPTACIONES
MORFOLÓGICAS
DE LAS PLANTAS
VASCULARES -
APLICACIÓN DE
TÉCNICAS
HISTOLÓGICAS A
LA RESOLUCIÓN
DE PROBLEMAS
BOTÁNICOS

1 (un) cargo de
Profesor ASISTENTE,
dedicación
EXCLUSIVA

TITULARES:
Dra. María Teresa COSA.
Dra. Laura STIEFKENS
Dr. Carlos URCELAY
Observador Estudiantil:
Sr. Gabriel BARCO NARETTO
Observador Egresado:
Biól. Marcelo J. PIEROTTO
SUPLENTES:
Dr. Andrea COCUCCI
Dra. Carolina TORRES
Dra. Herminia REINOSO
Observador Estudiantil:
Sr. Javier A. POBLETE PALACIOS
Observador Egresado:
Biól. Patricia A. LOBBIA



OPTO. FISIOLOGÍA
RES. 610-H.C.D.-2016

CÁTEDRA CARGO TRIBUNAL
FISIOLOGÍA ANIMAL 1 (un) cargo de Profesor

ASISTENTE,
dedicación SIMPLE

TITULARES:
Dra. Marta SUAREZ
Dra. Laura VIVAS
Dra. Ana M. MAGIAS
Observador Estudiantil:
Srta. Valentina DA SILVA
Observador Egresado:
Biol. Patricia Alejandra LOBBIA
SUPLENTES:
Dra. Noemi GARDENAL.
Dr. WalterALMIRON
Dr. Daniel MASCÓ
Observador Estudiantil:
Biol. Gabriel HERRERA

OPTO. MATEMÁTICA
Res. 613-HCD/2016 - 615-HCD-2016

PROBABILIDAD Y
ESTADÍSTICA

1 (un) cargo de
Profesor ASISTENTE,
dedicación SIMPLE

TITULARES:
Mgter. Laura BOAGLIO
Esp. Analía GONZÁLEZ
Dra. Valeria NEPOTE
Observador Estudiantil:
Sr. Giancarlo Lucca COLABELLI
Observador Egresado:
Sr., Alfredo CHARRIOL
SUPLENTES:
Dra. Valeria RULLONI
Lie. Magdalena DIMITROFF
Dr. Marcelo SMREKAR
Observador Estudiantil:
Srfa. Delicia V. FEDELE

CÁTEDRA
MATEMÁTICA I y
MATYEMATICA II

CARGO
1 (un) cargo de Profesor
ASISTENTE,
dedicación SIMPLE

TRIBUNAL
TITULARES:
Ing. Héctor DI BENEDETTO
Lie. Magdalena DIMITROFF
Ing. Juana ARMESTO
Observador Estudiantil:
Srta. Dana Lucia AGUILAR
Observador Egresado:
Biol. Patricia Alejandra LOBBIA
SUPLENTES:
Dr. Marcelo SMREKAR
Ing. José Luis GALOPPO
Ing. Marina VOITZUK



OPTO. FÍSICA
Res. 137-HCD-2015411-T-2016

FÍSICA 1 (un) cargo de
Profesor ASISTENTE
dedicación SIMPLE

TITULARES:
Ing. Rubén ROCCHIETTI
Ing. Edgardo GUTIÉRREZ
Ing. Eduardo BORDÓME
Observador Estudiantil:
Sr. Eloy Eduardo ROVERA
Observador Egresado:
Geol. Ricardo DA SILVA
SUPLENTES:
Ing. Vicente CAPUANO
Ing. Javier MARTIN
Observador Estudiantil:
Sr. Alcides Eduardo ROVERAS
Observador Egresado:
Geoi. Gustavo METZADOUR

CERNAR
Res. 731-HCD-2016

CERNAR con
funciones en
LEGISLACIÓN EN
BIOLOGÍA-USO
SUSTENTADLE DE
RECURSOS
NATURALES

1 (un) cargo de
Profesor AYUDANTE
A dedicación SIMPLE

TITULARES:
Dra. Bárbara ARIAS TOLEDO
Dr. Mariano SIRONI
Dra. Claudia RODRÍGUEZ
Observador Estudiantil:
Srta. Nadina Paula VERGEZ
MEEHAN
Observador Egresado:
Biol. Diego Alejandro SERRA
SUPLENTES:
Dra. Natalia PÉREZ
HARGUINDEGUY
Dr. Juan Manuel RODRÍGUEZ
Dra. Cecilia ESTRABOU
Observador Estudiantil:
Srta. María Julieta ROCA FERRERO
Observador Egresado:
Biol. Sandra Verónica GALLEGO

Mgfer. Ing. PABLO G. RECABARREN
DECANO

Faculta! lio Ckmtins hinliis fíütnsy Miilornlss
UniífiFsitU Hsflíiinl di Urdtlig


